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NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG 

 

Forslag til Kommissionens beslutning om fastsættelse af tilladte mængder af methylbromid til 

kritiske anvendelser i Fællesskabet fra 1. januar til 31. december 2007 under Forordning 

2037/2000 om stoffer, der nedbryder ozonlaget 

 

Formålet med forslaget til Kommissionens beslutning er at definere de ’kritiske anvendelser’, hvor 

der ikke findes anvendelige alternativer til methylbromid, og fastlægge de mængder af methylbro-

mid, som kan bruges hertil i 2007.  

 

I henhold til Forordningen om ozonlagsnedbrydende stoffer kan Kommissionen give dispensation til 

at anvende methylbromid til ’kritiske anvendelser’ efter de kriterier, der er fastsat i beslutning IX/6 

under Montrealprotokollen. Dispensation forudsætter blandt andet, at manglende adgang til at an-

vende methylbromid vil resultere i en alvorlig forstyrrelse af markedet, og at der ikke er teknisk 

eller økonomisk anvendelige alternativer, som ud fra et miljø- og sundhedsmæssigt synspunkt er 

passende til den aktuelle afgrøde og dyrkningssituation. Endvidere skal ansøgerlandene demonstre-

re, at de yder en passende indsats for at vurdere, udvikle og godkende alternativer og substitutions-

muligheder.  

 

Det aktuelle forslag omfatter ca. 520 ton methylbromid til ’kritiske anvendelser’ i 2007. Det drejer 

sig især om forskellige former for anvendelser indenfor gartneri, som for eksempel desinfektion af 

jordbærplanter, beskyttelse af drivhustomater og lignende, hvor anvendelsen af methylbromid vur-

deres at være nødvendig. De 520 ton svarer til en reduktion på 69 % i forhold til den vedtagne 

mængde (ca. 1.600 ton) for 2006. De udgør endvidere mindre end halvdelen af de oprindelige an-

søgninger fra medlemslandene.  

 

Forslaget er neutralt i forhold til beskyttelsesniveauet i Danmark. 

 

Det er generelt Regeringens holdning, at ozonlaget skal beskyttes mest muligt, og at forbruget af 

methylbromid derfor skal begrænses mest muligt. Det vurderes at Kommissionens forslag er i over-

ensstemmelse med denne holdning. Kommissionen har gjort en stor indsats for kritisk at vurdere 

ansøgningerne, og der er reduceret væsentligt i de tilladte mængder i beslutningsforslaget i forhold 

til de oprindelige ansøgninger.  

 

Regeringen agter at stemme for forslaget ved komitémødet den 8. december 2006. 
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